
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

«d3 » __ 0-,-7'__ 2024 г.

Мурманск

Об утверждении положений в отношении персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона N2 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных
данных», а также других нормативных документов по защите информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных работников ФГАОУ
ВО «Мурманский арктический университет»

2. Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных обучающихся ФГАОУ
ВО «Мурманский арктический университет» (далее - Положения).

3. Управлению информационных технологий опубликовать Положения в информационно­
телекоммуникационной сети, а также обеспечить возможность доступа к указанным
документам с использованием средств информационно-телекоммуникационной сети.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора М.А. Князева


